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Sportowiec z Osiecznej
Szanowni Państwo - czytelnicy

“Przeglądu Osieckiego”,
Od dłuższego czasu, w gronie

kilku osób, przygotowujemy projekt
dotyczący Gizeli Gorzelany - Jas-
kuła, obdarowanej talentem spor-
towym, dobrze promującym
Osieczną interesującymi osiągnię-
ciami.

Gizela Gorzelany-Jaskuła uro-
dziła się w Osiecznej w dniu 8
marca 1931 roku, w rodzinie Kazi-
mierza Gorzelanego (06. 02. 1905
- 16. 10. 1998) i Jadwigi Marii Go-
rzelany (04. 11. 1902 - 09. 08.
1987). Niestety, zmarła przed-
wcześnie 16 maja 1963 roku. Dru-
gim dzieckiem w rodzinie była
Małgorzata Gorzelany-Szawelska.

Ten projekt miał być pierwszym
ukierunkowanym na przypomnie-
nie początków sportu w Osiecznej
po II wojnie światowej. Z powodów
formalnych został poprzedzony
wykładem multimedialnym dedy-
kowanym przyjaciołom Gizeli, któ-
rzy znacząco współtworzyli sport w
Osiecznej, w osobach Eugeniusza
Adamczaka i Mieczysława Cho-
lewy. Został on przedstawiony,
dzięki przyjaznej decyzji dyrekcji,
w Szkole Podstawowej w Osiecz-

nej (21. 05. 2015) z udziałem
uczniów i absolwentów, mieszkań-
ców Osiecznej a także przyjaciół i
znajomych (L. B. Dworak, współ-
organizator - TZO).

Z satysfakcją uprzejmie infor-
muję, że współpracując intensyw-
nie, przede wszystkim z wnuczką
Gizeli Gorzelany - Jaskuła panią
Anitą, osiągnęliśmy interesujący
stan dokumentacji (w tym rekon-
strukcję nagrobka i bardzo dobry
materiał), który pozwala na zapre-
zentowanie zainteresowanym cie-
kawych faktów ze sportowego
życia Gizeli (także jej koleżanek).
Pokażemy i skomentujemy uni-
kalne zdjęcia. 

Serdecznie zapraszamy!
Przybliżymy też sylwetkę Hen-

ryka Jaskuły i jego związki ze spor-
tem.

O dokładnym terminie zbliżają-
cych się uroczystości (październik
br.) poinformujemy niebawem za
pomocą strony internetowej
www.osieczna. pl, przewidując bo-
gato ilustrowany wykład - połą-
czony z dyskusją. 

W imieniu Zespołu

Lechosław B. Dworak

Wystawa z obrazami Aliny Matykiewicz 

na „WIECZORZE OSIECKIM”

Piąty rok „Wieczorów Osieckich” TZO, cyklicznych spotkań członków
i sympatyków Towarzystwa Ziemi Osieckiej, otworzy wernisaż malar-

stwa Aliny Matykiewicz. Tytułowe motto wystawy prac artystki, która jest
mieszkanką Grodziska - „A tu gdzie mieszkam...” jest frazą zaczerpniętą

z wiersza Stanisława Grochowiaka. 
Spotkanie z A. Matykiewicz i jej sztuką malarską odbędzie się

17 października w sali „Na skraju lasu” w Grodzisku o godz. 18.00. 

Przedszkole Samorządowe "Akademia Pana Kleksa" w Osiecznej

oraz oddział przedszkolny w Kątach odwiedził policjant Damian

Walenciak z Zespołu Dzielnicowych w Osiecznej, który wyjaśnił

dzieciom jak powinna wyglądać bezpieczna droga do przed-

szkola.

W ramach XVI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki i Folkloru do

Centrum Kultury i Biblioteki w Osiecznej przyjechała Orkiestra

Dęta HARMONIE 1872 Kolin z Czech. Mieszkańcy mogli wysłu-

chać koncertu w jej wykonaniu.


